БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2025 года                                                                                                     № 794

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 839

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Формирование современной городской среды» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 839 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Формирование современной городской среды» следующие изменения:
1) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Формирование современной городской среды» (далее – Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	176 202,3 тысяч рублей

»;
2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) пункт 3 приложения 2 «Адресный перечень дворовых и общественных территорий, планируемых к благоустройству» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«3. Перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, формируется по результатам инвентаризации, с учетом их физического состояния и инициатив граждан, организаций, в том числе по результатам голосования по отбору общественных территорий и в рамках реализации инициативных проектов.

	№ п/п
	Общественные территории, подлежащие благоустройству

	1
	г.Белоярский. Благоустройство набережной в районе речного вокзала

	2
	г.Белоярский. Благоустройство набережной в районе озера Школьное

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                 С.П.Маненков
Приложение 1
к постановлению администрации
 Белоярского района
от 1 декабря 2025 года № 794

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»  (всего), в том числе:
	62 826,2
	8 609,7
	8 266,6
	32 166,6
	32 166,6
	32 166,6
	176 202,3

	федеральный бюджет
	10 515,0
	3 022,0
	2 827,2
	2 827,2
	2 827,2
	2 827,2
	24 845,8

	бюджет ХМАО-Югры
	16 518,2
	4 726,7
	4 612,7
	4 612,7
	4 612,7
	4 612,7
	39 695,7

	бюджет Белоярского района
	35 793,0
	861,0
	826,7
	24 726,7
	24 726,7
	24 726,7
	111 660,8

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» (всего),  в том числе:
	30 039,8
	8 609,7
	8 266,6
	8 266,6
	8 266,6
	8 266,6
	71 715,9

	федеральный бюджет
	10 515,0
	3 022,0
	2 827,2
	2 827,2
	2 827,2
	2 827,2
	24 845,8

	бюджет ХМАО-Югры
	16 518,2
	4 726,7
	4 612,7
	4 612,7
	4 612,7
	4 612,7
	39 695,7

	бюджет Белоярского района
	3 006,6
	861,0
	826,7
	826,7
	826,7
	826,7
	7 174,4

	1.1.
	результат «Благоустройство общественных территорий поселений Белоярского района, включенных в региональный проект ХМАО-Югры  по формированию комфортной городской среды» (всего), в том числе:
	30 039,8
	8 609,7
	8 266,6
	8 266,6
	8 266,6
	8 266,6
	71 715,9

	федеральный бюджет
	10 515,0
	3 022,0
	2 827,2
	2 827,2
	2 827,2
	2 827,2
	24 845,8

	бюджет ХМАО-Югры
	16 518,2
	4 726,7
	4 612,7
	4 612,7
	4 612,7
	4 612,7
	39 695,7

	бюджет Белоярского района
	3 006,6
	861,0
	826,7
	826,7
	826,7
	826,7
	7 174,4

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий поселений Белоярского района» (всего), в том числе:
	3 033,5
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	600,0
	4 833,5

	бюджет Белоярского района
	3 033,5
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	600,0
	4 833,5

	2.1.
	мероприятие «Благоустройство общественных территорий поселений Белоярского района» (всего), в том числе:
	3 033,5
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	600,0
	4 833,5

	бюджет Белоярского района
	3 033,5
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	600,0
	4 833,5

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство дворовых территорий поселений Белоярского района» (всего), в том числе:
	29 752,9
	0,0
	0,0
	23 300,0
	23 300,0
	23 300,0
	99 652,9

	бюджет Белоярского района
	29 752,9
	0,0
	0,0
	23 300,0
	23 300,0
	23 300,0
	99 652,9

	3.1.
	мероприятие «Благоустройство дворовых территорий поселений Белоярского района» (всего), в том числе:
	13 742,4
	0,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	28 742,4

	бюджет Белоярского района
	13 742,4
	0,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	28 742,4

	3.2.
	результат «Предоставлены субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района» (всего), в том числе:
	16 010,5
	0,0
	0,0
	18 300,0
	18 300,0
	18 300,0
	70 910,5

	бюджет Белоярского района
	16 010,5
	0,0
	0,0
	18 300,0
	18 300,0
	18 300,0
	70 910,5

».

_____________________________
image1.jpg